



Smedefod 10 A
6392 Bolderslev
Tlf. 73 76 83 22
bolderslevskole@aabenraa.dk
www.bolderslevskole.dk

Skolebestyrelsens årsberetning 2021

Indledningsvis vil vi bemærke, at Covid-19 situationen i vores samfund har budt skolen, ledelse, personale, forældre og elever på en af de største udfordringer, vi kan mindes. At alle opgaver er blevet løst, vidner om en stærk skole med en stærkt engagement hele vejen rundt. Det er noget, vi alle kan være stolte af.

I årsberetningen vil vi fokusere på de overordnede linjer i skolebestyrelsens arbejde. Skolebestyrelsen holder som udgangspunkt møder 6 gange årligt. Ønsker du en gennemgang af alt skolebestyrelsens arbejde vil vi henvise til, at du læser referaterne fra skolebestyrelsesmøderne som ligger på skolens hjemmeside - <https://bolderslevskole.aula.dk/>

Skolebestyrelsesvalg

I maj 2020 var der valg til skolebestyrelsen. For første gang i mange år var der tale om kampvalg, eftersom der var opstillet flere kandidater end de tre, som der var på valg. Anette Gottschalk Helms, Annika Cording og Jonas Lund Asmussen blev valgt som nye forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig således at Pia Kaufmann er formand og Tina Hahn er næstformand. De tre nyvalgte medlemmer samt Tanja Jensen og Frederik Rasmussen indgår dermed som menige medlemmer af bestyrelsen. Ud over de forældrevalgte medlemmer består skolebestyrelsen af to medarbejderrepræsentanter. I indeværende skoleår har det været Alison Christensen og Mette Christensen Nissen. Også her har der været valg, således at medarbejderne næste skoleår er repræsenteret af Alison Christensen og Frank Pütz Bolding. Eleverne er også repræsenteret i skolebestyrelsen, hvor de valgte elevrådsmedlemmer skiftevis deltager i skolebestyrelsesmøderne.

Høringssvar

Vi har i det forgange år afgivet høringssvar ifm. udarbejdelsen af en ny strategi for folkeskoleområdet i Aabenraa Kommune. Vi var én af flere skolebestyrelser, som afgiv et kritisk høringssvar og kunne med glæde konstatere at Aabenraa Kommunes politikere i Børne- og Uddannelsesudvalget lyttede til kritikken og gav skoleforvaltningen besked på at komme med en nyt forslag. Den nye strategi for folkeskolerne i Aabenraa



Smedefod 10 A
6392 Bolderslev
Tlf. 73 76 83 22
bolderslevskole@aabenraa.dk
www.bolderslevskole.dk

Kommune 2021-2025 "Folkeskolen i Aabenraa Kommune - sammen om et trygt og fagligt fundament for Det Gode Liv" blev herefter vedtaget og danner nu rammen om seks strategiske mål, som alle folkeskoler i kommunen bruger som målsætning.

Ligeledes blev vi bedt om afgive hørings svar vedr. justeret fordelingsmodel for folkeskolerne i Aabenraa Kommune, som er den model der bruges til at beregne hvor mange penge hver enkelt skole får tildelt, således at alle børn i kommunen modtager et rimeligt ensartet undervisningstilbud, uanset om man bor i nærheden af en stor eller lille skole. Også denne gang afgav vi et kritisk hørings svar med håb om politikkerne var lydhøre over for vores argumenter, hvilket desværre ikke lykkedes. Fordelingsmodellen blev vedtaget hvilket betyder færre penge at drive Bolderslev Skole for i de kommende år. Som skolebestyrelse bliver vi på den måde, ud over lokale forhold også inddraget i arbejdet vedr. folkeskoleområdet i Aabenraa Kommune generelt.

En anden af skolebestyrelsens vigtige overgaver er, at rammesætte skoledagen for elever og medarbejdere på Bolderslev Skole. Disse rammer udgøres af en række principper, som skolebestyrelsen vedtager og reviderer efter behov. I år har vi revideret principperne for skolens kostpolitik samt vikardækning, som sammen med skolens øvrige principper kan læses på skolens hjemmeside.

Som skolebestyrelse har vi indflydelse på mange aspekter af skolens hverdag. Det er bl.a. os som drøfter fordele og ulemper ved at afkorte skoleugen for mellemtrinnet, som vi på Bolderslev Skole har valgt at gøre i de to foregående år, hvilket vi ligeledes har besluttet at gøre fremadrettet, således at mellemtrinnet også til næste skoleår går i skole 31,5 timer ugentligt frem for de 33 timer, som et flertal i folketinget ellers har vedtaget.

Multisal

Arbejdet omkring etablering af vores nye multisal samt legepladsen på byggetomten, som vores gamle bygning efterlod afsluttes omsider. Det har været et arbejde, som har været spændende at følge. De forskellige skolebestyrelserne gennem de sidste ca. 10 år har ligeledes beskæftiget sig med dette. Nu bliver vi de heldige, som får lov til at indvie multisal og legeplads i løbet af 2021 og dermed høste frugterne af en lang arbejdsproces, som startede for mange år siden. Vi glæder os enormt på elevernes og byens vegne over, at det omsider er lykket at få bevaret muligheden for at dyrke idræt og motion indendørs i andre lokaler end Bolderslev Fritidscenter, således at flere brugere kan dyrke sport i de eftertragtede timer om eftermiddagen og aftenen.



Smedefod 10 A
6392 Bolderslev
Tlf. 73 76 83 22
bolderslevskole@aabenraa.dk
www.bolderslevskole.dk

FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling

Alle skoler i Aabenraa Kommune skal arbejde med FN's verdensmål. På Bolderslev Skole arbejdes der med Sundhed og Trivsel. Børn og den sunde digitalisering vil derfor fortsat være et indsatsområde, som skolebestyrelsen i samarbejde med personalet vil være optaget af. Vi oplever at vi som samfund, skole og familie er udfordret omkring nutidens og fremtidens digitale liv. Vi er nysgerrige på om digitale medier har en negativ eller positiv indflydelse på vores alles mentale sundhed. I skolens temauge d. 6.-10.9.2021 vil temaet være Sundhed og Trivsel og i den forbindelse vil vi igen arrangere foredraget "Børn og den sunde digitalisering" ved Imran Rashid, som oprindeligt skulle være afviklet under den første Covid-19 nedlukning og derfor blev aflyst. Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen torsdag d. 9.9.2021 kl. 19.00.

Fra skolebestyrelsens side vil gerne benytte lejligheden til at takke jer forældre for det gode samarbejde. Vi forventer et fortsat spændende arbejde i 2021 og glæder os til at samarbejde med jer om vores fælles skole.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Bolderslev Skole